
I Zarządzenie Nr 27/2024 

Starosty Sępoleńskiego 

z dnia 05 lipca 2024 roku 

w sprawie: przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia doskonalącego na terenie 

powiatu sępoleńskiego pk. „Wisła 24" we współdziałaniu z Wojewódzkim Zespołem 

Zarzadzania Kryzysowego, Grupą Operacyjną Stanowiska Kierowania Wojewody 

Kujawsko - Pomorskiego, Wojewódzkim Centrum Zarządzania Kryzysowego 

Kujawsko - Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy oraz wybranymi siłami 

i środkami komend powiatowych Państwowej Straży Pożarnej i Policji; 

Na podstawie § 2 pkt. 3 Zarządzenia Nr 159/2024 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego 

z dnia 18 czerwca 2024 r. w sprawie przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia 

doskonalącego pod kryptonimem Wisła 24 oraz §9 ust.l pkt.2 i §10 ust.l 

pkt 4 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 października 2022 r. w sprawie szkolenia 

obronnego (Dz. U. poz. 2348), zarządzam, co następuje: 

§ 1. W dniach 16 i 17 października 2024 r. na terenie Powiatu Sępoleńskiego 

przeprowadzone zostanie ćwiczenie doskonalące pod kryptonimem „Wisła 24", którego 

tematem będzie uruchomienie i stałego dyżuru Starosty/Burmistrzów/Wójta połączone z 

działaniami rozwiązywania wprowadzonych przez kierownictwo epizodów, zakłóceń 

wynikających z sytuacji treningowej. 

§ 2. Jako cele szkoleniowe ćwiczenia przyjmuje się: 

1) zgrywanie elementów systemów kierowania Starostwa Powiatowego w Sępólnie 

Kraj. oraz doskonalenie współdziałania z gminami powiatu sępoleńskiego 

w warunkach zagrożenia państwa; 

2) doskonalenie działania stałych dyżurów jednostek samorządu terytorialnego, 

a także sił i środków Komendy Powiatowej Policji oraz Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej; 



3) doskonalenie umiejętności w zakresie wypracowania decyzji na poszczególnych 

szczeblach administracji; 

4) zgrywanie systemu łączności, obiegu informacji oraz wsparcia 

teleinformatycznego w sytuacji uruchomienia stałych dyżurów; 

5) rozwiązywanie wprowadzonych przez kierownictwo epizodów, zakłóceń 

wynikających z sytuacji treningowej. 

§ 3.1 W treningu wezmą udział organy szczebla powiatowego, gminnego wraz 

z podległymi i nadzorowanymi jednostkami organizacyjnymi oraz służby powiatowe: 

1) Starosta Sępoleński; 

2) Burmistrzowie Gmin: Kamień Kraj., Sępólno Kraj., Więcbork; 

3) Wójt Gminy Sośno; 

4) Komendant Powiatowy Policji w Sępólnie Kraj.; 

5) Komendant Powiatowy Państwowej Pożarnej w Sępólnie Kraj.; 

6) Pracownicy Starostwa Powiatowego w Sępólnie Kraj. stanowiący obsadę Stałego 

Dyżuru Starosty Sępoleńskiego, Stałe Dyżury Burmistrzów Gmin z terenu Powiatu 

Sępoleńskiego, Stały Dyżur Wójta Sośna; 

7) Samodzielne Stanowisko Zarządzania Kryzysowego, Ochrony Ludności i Spraw 

Obronnych Starostwa Powiatowego w Sępólnie Kraj. 

8) Jednostki organizacyjne powiatu, jednostki organizacyjne gmin z terenu powiatu; 

2. W ramach współdziałania w ćwiczeniu weźmie udział Szef Wojskowego Centrum 

Rekrutacji w Bydgoszczy. 

§ 4.1 Kierownikiem ćwiczenia będzie Starosta Sępoleński. 

2. Powołuje się Zespół Autorski ćwiczenia w składzie: 

1) Inspektor Samodzielnego Stanowiska Zarządzania Kryzysowego, Ochrony 

Ludności i Spraw Obronnych - Kamila Jabłońska - Kierownik Zespołu; 

2) Inspektor - Jerzy Biskupski 



3. Zespól, o którym mowa w ust. 2, realizować będzie następujące zadania: 

1) opracuje projekt planu przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia wraz 

załącznikami: Załącznikiem nr 1 sytuacją wyjściową do ćwiczenia. Załącznikiem nr 

2 ramowym planem przeprowadzenia ćwiczenia. Załącznikiem nr 3 planem 

podawania wiadomości, w terminie do dnia 30 września 2024 r.; 

2) przeprowadzi konferencje planistyczne do ćwiczenia: 

a. wstępną konferencję planistyczną do ćwiczenia w terminie do 10 września 

2024 r. w ramach, której przedstawi uczestnikom koncepcję przygotowania 

i przeprowadzenia ćwiczenia oraz przyjmie ramowe kalendarium dalszych 

prac; 

b. główną konferencję planistyczną w terminie do dnia 30 września w trakcie, 

której przedstawi uczestnikom scenariusz epizodu praktycznego oraz określi 

szczegółowe wymagania wobec poszczególnych jednostek organizacyjnych 

biorących udział w ćwiczeniu; 

c. końcową konferencję planistyczną połączoną ze szkoleniem kierownictwa 

ćwiczenia do 4 października 2024 r; 

3) przeprowadzi szkolenia przygotowujące do ćwiczenia jego uczestników; 

4) ustali formy współdziałania z Szefem Wojskowego Centrum Rekrutacji; 

5) po zakończeniu ćwiczenia dokona podsumowania oraz opracuje wnioski z jego 

przebiegu. 

§ 5. Na potrzeby przeprowadzenia ćwiczenia wykorzystane będą pomieszczenia 

Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego, gdzie umiejscowione będzie: stanowisko 

pracy Stałego Dyżuru Starosty Sępoleńskiego. 

§ 6. Pełnomocnika ds. Ochrony Informacji Niejawnych zobowiązuję do kontroli 

przestrzegania przez uczestników treningu przepisów w zakresie ochrony informacji 

niejawnych. 

§ 7. Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierzam Sekretarzowi Powiatu. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 

Jarosław Tadych 


